

令和4年12月12日

# 大野油坂道路荒島第2トンネル副電気室新築工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

## 【設 計 書】

工事名称 大野油坂道路荒島第2トンネル副電気室新築工事

工事場所 福井県大野市下山地先

工 期 令和 4年 12月 13日から令和 5年 7月 31日まで





電気室新築						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	3,905,300	
土工		1		式	841,280	
地業		1		式	4,141,806	
鉄筋		1		式	3,767,940	
コンクリート		1		式	13,207,300	
型枠		1		式	2,269,169	
鉄骨		1		式	18,581,720	
既製コンクリート		1		式	15,001,448	
防水		1		式	85,714	
屋根及びとい		1		式	3,558,759	
金属		1		式	6,530,753	
左官		1		式	1,238,332	
建具		1		式	7,210,520	
塗装		1		式	1,163,797	
内外装		1		式	1,495,615	
ユニット及びその他		1		式	1,479,840	
発生材処理		1		式	6,753,176	
囲障		1		式	183,260	
	計				91,415,729	





電気室新築					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	3,905,300	
計				3,905,300	
土工		1	式	841,280	
計				841,280	
地業	地業	1	式	192,206	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	3,949,600	
計				4,141,806	
鉄筋		1	式	3,767,940	
計				3,767,940	
コンクリート	躯体	1	式	11,345,600	
コンクリート	内部仕上	1	式	1,861,700	
計				13,207,300	
型枠	躯体	1	式	2,189,129	
型枠	外部仕上	1	式	80,040	
計				2,269,169	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	15,078,820	
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	3,502,900	
計				18,581,720	
既製コンクリート	外部	1	式	15,001,448	
計				15,001,448	



電気室新築					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
防水	外部	1	式	53,214	
防水	内部	1	式	32,500	
計				85,714	
屋根及びとい	外部	1	式	3,558,759	
計				3,558,759	
金属	外部	1	式	482,138	
金属	内部	1	式	6,048,615	
計				6,530,753	
左官	外部	1	式	917,036	
左官	内部	1	式	321,296	
計				1,238,332	
建具	アルミニウム製建具	1	式	236,300	
建具	鋼製建具	1	式	6,971,000	
建具	ガラス	1	式	3,220	
計				7,210,520	
塗装	外部	1	式	426,687	
塗装	内部	1	式	737,110	
計				1,163,797	
内外装	外部	1	式	369,720	
内外装	内部	1	式	1,125,895	

電気室新築					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				1,495,615	
ユニット及びその他	内部	1	式	1,479,840	
計				1,479,840	
発生材処理	運搬	1	式	2,881,721	
発生材処理	処分	1	式	3,871,455	
計				6,753,176	
困障		1	式	183,260	
計				183,260	

電気室電気設備新設					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯幹線	1	式	1,065,600	
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,285,000	
計				2,350,600	
動力設備	動力幹線	1	式	440,600	
動力設備	動力分岐	1	式	44,100	
計				484,700	

電気室機械設備新設					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	1,702,900	
空調和設備	配管設備	1	式	226,240	
計				1,929,140	
換気設備	機器設備	1	式	966,200	
計				966,200	

電気室新築		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方		1	式		99,600	
墨出し		1	式		193,800	
養生		1	式		109,800	
整理清掃後片付け		1	式		413,400	
外部足場		1	式		1,898,000	
内部仕上足場		1	式		278,000	
災害防止		1	式		580,600	
仮設材運搬		1	式		260,100	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		72,000	
計					3,905,300	

電気室新築		土工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
すきとり	機械	1	式		3,200	
<本体>						
根切り	総掘り	1	式		109,100	
積込み		1	式		36,400	
床付け		1	式		61,300	
杭間ざらい	既製コンクリート杭 φ350～600mm	24	本	1,520	36,480	
埋戻し	構内堆積土	1	式		177,800	
盛土	構内堆積土	1	式		228,800	
土工機械運搬		1	式		71,800	
<付帯工事>						
根切り	総掘	1	式		13,300	
積込み		1	式		4,400	
床付け		1	式		8,900	
埋戻し	構内堆積土	1	式		12,200	
構内敷きならし		1	式		5,800	
土工機械運搬		1	式		71,800	
計					841,280	

電気室新築		地業			地業		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
砂利地業	再生切込砕石	14.8	m <sup>3</sup>	7,420	109,816		
目つぶし砂		2.8	m <sup>3</sup>	9,700	27,160		
捨コンクリート	18N-15-25	0.7	m <sup>3</sup>	26,400	18,480		
床下防湿層敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	175	m <sup>2</sup>	210	36,750		
計					192,206		

電気室新築		地業			既製コンクリート杭地業	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
杭頭処理 φ800		24	か所	20,400	489,600	
杭工事 撤去		1	式		3,460,000	
計					3,949,600	



電気室新築		鉄筋				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
異形棒鋼	JIS SD295A D10	1.6	t	107,000	171,200	
異形棒鋼	JIS SD295A D13	14.8	t	105,000	1,554,000	
異形棒鋼	JIS SD295A D16	3.8	t	103,000	391,400	
異形棒鋼	JIS SD345 D22	1.6	t	108,000	172,800	
異形棒鋼	JIS SD345 D25	1.1	t	108,000	118,800	
鉄筋スクラップ 控除		1	式		▲20,600	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5~4.0m程度 形状単純	22	t	57,200	1,258,400	
鉄筋ガス圧接	D22 -D22	18	か所	550	9,900	
鉄筋ガス圧接	D25 -D25	24	か所	580	13,920	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	22	t	4,460	98,120	
計					3,767,940	









電気室新築		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1) 鋼材						
正方形断面角型鋼管	□-350*350*19 BCR295	6.2	t	198,000	1,227,600	
正方形断面角型鋼管	□-350*350*22 BCR295	6.5	t	203,000	1,319,500	
正方形断面角型鋼管	□-150*150*6 STKR400 (少量)	1	式		15,100	
鋼材	BT-109*180*6*9 SS400 (少量)	1	式		1,500	
H形鋼	H-175*90*5*8 SS400	0.1	t	128,000	12,800	
H形鋼	H-200*100*5.5*8 SS400	0.1	t	126,000	12,600	
H形鋼	H-300*150*6.5*9 SS400	0.3	t	126,000	37,800	
H形鋼	H-350*175*7*11 SS400	3.8	t	126,000	478,800	
H形鋼	H-350*175*7*11 SN400B	1.5	t	135,000	202,500	
H形鋼	H-450*200*9*14 SS400	0.4	t	128,000	51,200	
H形鋼	H-440*300*11*18 SN400B	2.4	t	137,000	328,800	
H形鋼	H-488*300*11*18 SN400B	2.4	t	137,000	328,800	
H形鋼	H-500*200*10*16 SN400B	0.6	t	137,000	82,200	
H形鋼	H-588~500*200*10*16 SN400B	0.3	t	263,000	78,900	
H形鋼	H-588*300*12*20 SN400B	8.4	t	140,000	1,176,000	
鋼板	PL-12 SS400 (少量)	1	式		1,800	
鋼板	PL-16 SS400 (少量)	1	式		1,800	
鋼板	PL-19 SS400 (少量)	1	式		3,600	
鋼板	PL-22 SS400 (少量)	1	式		1,800	

電気室新築		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鋼板	PL-6 SN400B	0.3	t	182,000	54,600	
鋼板	PL-9 SN400B	1	t	182,000	182,000	
鋼板	PL-12 SN400B	1	t	182,000	182,000	
鋼板	PL-16 SN400B	0.3	t	187,000	56,100	
鋼板	PL-19 SN490B	0.1	t	195,000	19,500	
鋼板	PL-25 SN490C	0.5	t	200,000	100,000	
鋼板	PL-28 SN490C	0.9	t	201,000	180,900	
軽量形鋼	C-100*50*20*2.3 SSC400	0.5	t	174,000	87,000	
平鋼	FB-6*60 SS400 (少量)	1	式		6,100	
平鋼	FB-9*25 SS400	0.2	t	141,000	28,200	
鉄骨スクラップ 控除		1	式		▲44,600	
小計					6,214,900	
2)加工組立建方						
工場加工費		38.5	t	158,000	6,083,000	
塗装費	JIS-K-5674 2回	38.5	t	10,500	404,250	
現場タッチアップ 費		38.5	t	7,000	269,500	
鉄骨運搬費		38.5	t	10,500	404,250	
建方費重機費	25tクレーン	38.5	t	7,000	269,500	
建方費		38.5	t	21,000	808,500	
現場加工費		38.5	t	8,400	323,400	





電気室新築		鉄骨		付帯鉄骨等		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アンカーボルト M16*350	SS400	2	本	250	500	
超音波探傷試験	工場	60	か所	1,820	109,200	
柱底均しモルタル	無収縮モルタル 600角	8	か所	8,210	65,680	
ターンバックル付ブレース 1-M20		0.2	t	358,000	71,600	
柱脚	HB-NEO-EB350-8-30	1	式		1,288,000	
<鉄骨階段工事> (1)鋼材						
鋼板	PL-16 SS400	1.6	t	178,000	284,800	
鋼板	PL-19 SS400 (少量)	1	式		3,600	
鋼板	PL-12 SS400 (少量)	1	式		1,800	
CPL-2.3		0.2	t	182,000	36,400	
形鋼	L-65*65*6 SS400 (少量)	1	式		2,500	
鋼板	PL-3.2 SS400 (少量)	1	式		1,300	
アンカーボルト	M20*350 SS400	4	本	290	1,160	
高力ボルト M16*55	S10T	4	本	80	320	
<鉄骨階段工事> 2)加工組立建方						
鉄骨階段製作費		1.8	t	245,000	441,000	
鉄骨階段取付費		1	基	245,000	245,000	
手摺製作費	FB-12*38	12	m	14,000	168,000	
手摺取付費		12	m	10,500	126,000	
デッキプレート施工費 (材工共)		131	㎡	4,200	550,200	



電気室新築		既製コンクリート		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外壁 縦貼り 厚100 平ハ°裨		24.1	m <sup>2</sup>	16,000	385,600	
外壁 縦貼り 厚150 平ハ°裨		338	m <sup>2</sup>	22,600	7,638,800	
コーナー板 厚150 平ハ°裨		29.1	m <sup>2</sup>	34,600	1,006,860	
副資材金具費		379	m <sup>2</sup>	1,920	727,680	
外部目地ワタココン ク		379	m <sup>2</sup>	2,080	788,320	
下地金物 L-65*65*6	材工 JIS K5674 錆止め	163	m	9,040	1,473,520	
開口金物 L-50*50*6	材工 JIS K5674 錆止め	14.1	m	8,240	116,184	
開口金物 L-65*65*6	材工 JIS K5674 錆止め	74.6	m	9,040	674,384	
開口金物 L-75*75*6	材工 JIS K5674 錆止め	34.7	m	10,200	353,940	
開口金物 L-90*90*7	材工 JIS K5674 錆止め	10.8	m	18,000	194,400	
ピースアングル	材工 JIS K5674 錆止め	96	個	1,920	184,320	
斜め切断加工		19.2	m	3,200	61,440	
換気口穴あけ		2	個	8,000	16,000	
建込みレッカー料	厚150のため	1	式		1,060,000	
荷受けレッカー料		1	式		320,000	
計					15,001,448	

電気室新築		防水		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	75.6	m	430	32,508	
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 25×10	35.7	m	580	20,706	
計					53,214	

電気室新築		防水	内部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	62.5	m	520	32,500	
計					32,500	

電気室新築		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ポルトレス折板	塗装溶融55%アルミニウム-亜鉛メッキ鋼 t=0.8 H=170	185	m <sup>2</sup>	9,450	1,748,250	
雪止め L-50*50*5	溶融亜鉛メッキ	30.3	m	4,590	139,077	
タイトフレーム		81	m	3,600	291,600	
面戸 カー-GL		32.4	m	3,330	107,892	
ケラハ <sup>®</sup> 包み 糸980 曲げ3 0.6mm	高压セメント木毛板 t=15+ アスファルトルーフィング <sup>®</sup> 940下地	22.8	m	11,300	257,640	
折板裏貼り	t=30 発泡ウレタン吹付	161	m <sup>2</sup>	6,300	1,014,300	
計					3,558,759	

電気室新築		金属		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
階段滑り止め	ステンレス製 エンド無し 幅40	33.8	m	3,010	101,738	
外部手摺 (南側)		1	か所	191,000	191,000	
アルミパネル t=2.0 600*600		1	か所	15,300	15,300	
アルミパネル t=2.0 1200*600		2	か所	30,600	61,200	
アルミパネル t=2.0 1800*500		1	か所	38,300	38,300	
タラップ(足掛)	ステンレス製 8-31-1	4	か所	8,350	33,400	
鉄 蓋	R2K-60	2	個	20,600	41,200	
計					482,138	

電気室新築		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
階段滑り止め	ステンレス製 エンド無し 幅40	2.5	m	3,010	7,525	
縞鋼板蓋受け SUS L-50*50*4, SUS FB25*6		110	m	21,300	2,343,000	
縞鋼板蓋受け コーナー加工		95	か所	6,800	646,000	
交差部及び蓋受け L-65*65*6	溶融亜鉛メッキ	32.6	m	13,900	453,140	
縞鋼板蓋 T=4.5	790*350 補強なし	1	枚	9,690	9,690	
縞鋼板蓋 T=4.5	475*850 補強なし	11	枚	16,300	179,300	
縞鋼板蓋 T=4.5	400*850 補強L-40*40*3@250	3	枚	12,200	36,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	650*1050 補強L-40*40*3@250	2	枚	22,400	44,800	
縞鋼板蓋 T=4.5	760*850 補強L-40*40*3@250	1	枚	21,600	21,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	575*1100 補強L-40*40*3@250	1	枚	21,300	21,300	
縞鋼板蓋 T=4.5	700*850 補強L-40*40*3@250	2	枚	20,500	41,000	
縞鋼板蓋 T=4.5	630*950 補強L-40*40*3@250	2	枚	20,600	41,200	
縞鋼板蓋 T=4.5	830*850 補強L-40*40*3@250	3	枚	22,800	68,400	
縞鋼板蓋 T=4.5	925*850 補強L-40*40*3@250	1	枚	24,300	24,300	
縞鋼板蓋 T=4.5	350*975 補強L-40*40*3@250	2	枚	10,600	21,200	
縞鋼板蓋 T=4.5	425*975 補強L-40*40*3@250	4	枚	14,400	57,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	465*850 補強L-40*40*3@250	2	枚	16,300	32,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	357*975 補強L-40*40*3@250	7	枚	10,800	75,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	585*850 補強L-40*40*3@250	3	枚	18,500	55,500	
縞鋼板蓋 T=4.5	952*900 補強L-40*40*3@250	1	枚	26,500	26,500	



電気室新築		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
縞鋼板蓋 T=4.5	553*850 補強L-40*40*3@250	2	枚	17,900	35,800	
縞鋼板蓋 T=4.5	575*1125 補強L-40*40*3@250	1	枚	21,600	21,600	
縞鋼板蓋 T=4.5	800*850 補強L-40*40*3@250	1	枚	22,100	22,100	
縞鋼板蓋 T=4.5	630*975 補強L-40*40*3@250	2	枚	20,900	41,800	
縞鋼板蓋 T=4.5	465*850 補強L-40*40*3@250	3	枚	14,700	44,100	
縞鋼板蓋 T=4.5	910*460 補強L-40*40*3@250	1	枚	13,500	13,500	
縞鋼板蓋 T=4.5	465*550 補強L-40*40*3@250	2	枚	12,200	24,400	
縞鋼板蓋 T=4.5	850*700 補強L-40*40*3@250	1	枚	20,500	20,500	
縞鋼板蓋 T=4.5	625*700 補強L-40*40*3@250	2	枚	18,400	36,800	
縞鋼板蓋 T=4.5	375*700 補強L-40*40*3@250	1	枚	9,350	9,350	
縞鋼板蓋 T=4.5	700*700 補強L-40*40*3@250	2	枚	18,400	36,800	
縞鋼板蓋 T=4.5	350*700 補強L-40*40*3@250	3	枚	9,180	27,540	
縞鋼板蓋 T=4.5	475*910 補強L-40*40*3@250	1	枚	14,900	14,900	
縞鋼板蓋 T=4.5	475*1150 補強L-40*40*3@250	1	枚	17,700	17,700	
縞鋼板蓋 T=4.5	575*1035 補強L-40*40*3@250	1	枚	20,500	20,500	
縞鋼板蓋 T=4.5	612*850 補強L-40*40*3@250	1	枚	19,100	19,100	
縞鋼板蓋 T=4.5	638*1025 補強L-40*40*3@250	2	枚	21,700	43,400	
縞鋼板蓋 T=4.5	850*875 補強L-40*40*3@250	3	枚	23,500	70,500	
縞鋼板蓋 T=4.5	750*875 補強L-40*40*3@250	2	枚	21,700	43,400	
縞鋼板蓋 T=4.5	500*350 補強L-40*40*3@250	1	枚	7,990	7,990	

電気室新築		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
縞鋼板蓋 T=4.5	750*625 補強L-40*40*3@250	2	枚	18,000	36,000	
焼付塗装鋼板 t=1.6	W180 L2500 縦枠	2	本	38,300	76,600	
焼付塗装鋼板 t=1.6	W180 L2100 横枠	1	本	33,000	33,000	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	142	m <sup>2</sup>	1,970	279,740	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	4	か所	7,980	31,920	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	57	m <sup>2</sup>	1,420	80,940	
天井インサート	一般用	57	m <sup>2</sup>	190	10,830	
天井廻縁	アルミ製	8	m	1,160	9,280	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	8,010	8,010	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボルト等切込み共	1	か所	1,800	1,800	
転倒防止吊ボルト 一式		12	か所	6,380	76,560	
ストラクチャー C-100*50*20*2.3	錆止め	55.2	m	10,500	579,600	
脱着式手摺		1	か所	45,700	45,700	
計					6,048,615	











































